1

OFÍCIO VEREADOR Nº 912/2020

São Roque, 12 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de adotar providências urgentes quanto à

manutenção das grelhas de concreto das calçadas, na área central de São

Roque.

Tal solicitação se faz justa e necessária porque a

Prefeitura não fez a devida manutenção das calçadas, conforme indignação de

munícipes da cidade disseminada nas redes sociais. Por conta dessa

negligência, alguns até chegaram a se acidentar no mencionado local.

Por essa razão, é imprescindível que o Poder

Público faça um serviço de manutenção contínuo e cronologicamente

programado, a fim de garantir a segurança dos pedestres e evitar novos

acidentes.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2020 - 10:22 6931/2020/LMF

 2

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2E1J7M6Z6U1B6A6
		2020-08-12T13:53:36-0300

		2020-08-12T13:53:36-0300